
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 28/09/2020

OGGETTO:  DETERMINA  AT  -  LL.PP./AMBIENTE  N.  38/2020  -  RIDUZIONE  DI 
IMPEGNO DI SPESA.



RICHIAMATI:

 il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  11 del  27.03.2020,  con la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

RICHIAMATA la Determina AT – LL.PP./Ambiente n. 38/2020 avente ad oggetto: 
“RTC CITELUM S.A. -  CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 -  IMPEGNO DI 
SPESA”, con la quale si impegnavano le risorse per l’anno 2020 il servizio de 
quo per un totale di € 189.344,56;

DATO ATTO che una parte della spesa predetta è stata coperta dal reimpiego 
dei proventi derivanti dai parcometri e precisamente per € 132.239,56 di cui 
all’impegno  n.  563/2020  codice  di  bilancio  10/05/ 1030215/015,  capitolo 
108020309500/0 bilancio 2020;

DATO ATTO:
- che rispetto alle previsioni di bilancio relativamente ai proventi predetti 

sono previste minori entrate correlate all’emergenza sanitaria in corso ;
- che è pertanto opportuno ridurre in proporzione l’impegno di spesa n. 

563/2020 soprarichiamato;

VISTO il codice identificativo gara CIG 6528788E48;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  comma 2  della  L.  102/2009 in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e smi ed il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm. d ii. ed in particolare l’Allegato 4/2

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle 
specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa

1 DI RIDURRE l’impegno di spesa n. 563/2020 al codice di bilancio 10/05/ 
1030215/015, capitolo 108020309500/0 bilancio 2020 – della somma di € 
€ 17.529,56 

DI  DARE  ATTO  che  tale  importo  contrattuale  verrà  finanziato  ed 
impegnato su altro capitolo di bilancio finanziato da entrate generali;

2 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finan-
ziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura fi-
nanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e 
diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

3 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Am-
ministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


